
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2909/GR/UFFS/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023 

 

Constitui Comissão Institucional Responsável 

Pelos Projetos Aprovados da Fundação 

Araucária. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Institucional responsável pelos projetos aprovados nas 

seguintes Chamadas Públicas da Fundação Araucária: 

I - Chamada Pública 04/2023 - Programa Institucional de Bolsas de Extensão Universitária - 

PIBEX (Protocolo Nº: PBX2023111000013); 

II - Chamada Pública 05/2023 - Programa Institucional de Apoio à Inclusão Social, Pesquisa e 

Extensão Universitária - PIBIS 2023 (Protocolo Nº: PBS2023101000004); 

III - Chamada Pública 09/2023 - Programa de Apoio Institucional para Organização e 

Participação em Eventos Técnico-Científicos (Protocolo Nº: PEV2023161000015). 

 

Art. 2º A conclusão dos trabalhos da Comissão se dará pela finalização dos processos 

PBX2023111000013, PBS2023101000004 e PEV2023161000015 e submissão de seus 

respectivos Relatórios Finais. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


